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Observatorium

FB Kunst / FB GeWi

FB Deutsch / FB Sprachen

FB Mathe / Primarstufe

FB Physik / FB Informatik

FB Chemie / FB Biologie Forum

Forum

 Dachgarten / Technikgeschoss

Aula / Mensa / Foyer

+ 04,90 m

± 00,00 m

+ 09,10 m

+ 13,30 m

+ 16,80 m

+ 20,30 m

+ 23,80 m

+ 00,52 m

+ 27,45 m

Querschnitt I Maßstab 1:200

1003

Grundriss EG I Maßstab 1:200

Städtebauliches Konzept

Lange StraßeMünchberger Str.

NEUBAU HEINRICH - HERTZ - GYMNASIUM

Aula und Mensa der Schule öffnen sich zum öffentlichen Raum. Sie bilden eine einladende Geste, sind ein Schaufenster für das Schulleben. Das offene Erdgeschoss bildet eine Passage zwischen dem Vorplatz und dem Schulhof.
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Lange Straße

Hermann-Stöhr-Platz

Hängematten

grünes Klassenzimmer

Naturbeobachtung

Streetball

Rundweg

Forum

Außenbereich Mensa Rasen und Sukzessive

Feuchtbiotop

Tischtennis

Fahrradstellplätze

Fahrradstellplätze

Vorplatz

Sitzgelegenheiten

Freizeitfläche

Erholungsfläche

Forest

Forum
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